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Allgemeines  

Dieses Dokument enthält die Ergebnisse der durchgeführten Gesamterneuerungswahlen 

des Einwohnerrats gemäss Verordnung über die Wahl des Einwohnerrates (VERW) 

vom 5. Dezember 1988, Fassung vom 1. Mai 2012 (SAR 131.731) sowie der Vorschrif-

ten des Gesetzes über die politischen Rechte (GPR) vom 10. März 1992 (SAR 131.100) 

und der dazugehörenden Verordnung (VGPR) vom 25. November 1992 (SAR 131.111). 

 

Das Wahlverfahren und die Resultatermittlung erfolgten gemäss den gesetzlichen Best-

immungen. Die Ergebnisse wurden mit der von der vom Kanton Aargau zur Verfügung ge-

stellten Softwarelösung „VeWork – Wahlen und Abstimmungen“ ermittelt. 
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1 Statistik 

1.1 Stimmenanteile 

1.1.1 Veränderung Wähleranteile 

 

 

Abbildung 1: Veränderung Wähleranteile 2013 / 2017 

 

1.1.2 Mehrjahresvergleich 

 

Abbildung 2: Stimmenanteile in % der Kandidatenstimmen im Zeitraum 2009-2017 
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1.2 Sitzverteilung 

 

Abbildung 3: Sitzverteilung Amtsperiode 2018/2021 

 

11 (+1)

9

8 (-1)

7 (-1)

6 (-2)

4 (+1)

4 (+2)

1



Auswertungen 

Einwohnerratswahlen 7 

2 Auswertungen  

2.1 Protokoll  

 Anhang „Protokoll über die Erneuerungswahl des Einwohnerrats“ 
 Anhang „Ergebnisse und Übersicht gewählte / nicht gewählte Kandidierende“  

2.2 Panaschierstatistik 

 Anhang „Panaschierstatistik: Zusammenzug aller Listen“ 

2.3 Zusammenzug 

 Anhang „Formular 2: Zusammenzug nach Listen“ 



Anhänge 
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3 Anhänge 

 



Wahlprotokoll Gemeinde Baden 

Anzahl Stimmberechtigte 11'758

Stimmrechtsausweise brieflich 6'388

davon ungültige Stimmabgaben brieflich 99 6'289

Stimmrechtsausweise E-Voting 0

Stimmrechtsausweise Urne 455

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise 6'744

Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel) 5'472

Zahl der leeren Wahlzettel 13

Zahl der ungültigen Wahlzettel 201

Zahl der gültigen Wahlzettel 5'258

Zahl der unveränderten Wahlzettel 1'328

Zahl der veränderten Wahlzettel mit Parteibezeichnung 3'506

Zahl der veränderten Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 424

Total (entspricht Zahl der gültigen Wahlzettel) 5'258

Stimmbeteiligung: 46.5 %

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

 Statistische Angaben
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Wahlprotokoll Gemeinde Baden 

Liste

Nr.
Bezeichnung der Liste

Kandidaten-

stimmen

Zusatz-

stimmen

Partei-

stimmen
Sitze

01 FDP.Die Liberalen & Jungfreisinnige 42'827  13'413  56'240  11

02 Sozialdemokratische Partei 35'473  10'467  45'940  9

03 team baden 27'589  11'442  39'031  8

04 Christlich Demokratische Volkspartei 24'847  11'649  36'496  7

05 Schweizerische Volkspartei 11'244  19'545  30'789  6

06 Grüne Baden 16'191  4'720  20'911  4

07 Grünliberale Partei Baden/Ennetbaden 12'223  7'261  19'484  4

08 Evangelische Volkspartei 1'834  3'394  5'228  1

Total 172'228  81'891  254'119  50

Zahl der leeren Stimmen 8'781  

Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen 262'900  

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

 Wahlergebnis und Sitzverteilung

Wahlschlüssel: 5'082.38

Anmerkung: Die Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen, geteilt durch die Zahl der vom Wahlkreis zu wählenden Vertreter, muss gleich sein der Zahl der 

gültigen Wahlzettel.
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Wahlprotokoll Gemeinde Baden 

01 Bezeichnung

56'240 Sitze 11

1. mit 1'939 Stimmen

2. mit 1'717 Stimmen

3. mit 1'629 Stimmen

4. mit 1'626 Stimmen

5. mit 1'597 Stimmen

6. mit 1'574 Stimmen

7. mit 1'552 Stimmen

8. mit 1'527 Stimmen

9. mit 1'517 Stimmen

10. mit 1'508 Stimmen

11. mit 1'478 Stimmen

12. mit 1'380 Stimmen

13. mit 1'313 Stimmen

14. mit 1'308 Stimmen

15. mit 1'298 Stimmen

16. mit 1'273 Stimmen

17. mit 1'244 Stimmen

18. mit 1'230 Stimmen

19. mit 1'223 Stimmen

20. mit 1'201 Stimmen

21. mit 1'197 Stimmen

von Rotz Reto, 1972, Dipl. Architekt FH, Partner, Müslenstrasse 35A, 5406 Baden-Rütihof

Steger Oliver, 1983, Bankangestellter, Rütistrasse 14, 5400 Baden

Gubler Philippe, 1977, Lic. phil. Politologe, Mitarbeiter Finanzdirektion, Stadtbachstrasse 63, 5400 Baden

Savastano Maurizio, 1973, Eidg. dipl. Bankfachmann, Kappelerweg 9B, 5400 Baden

Kasper Gabriel, 1989, Rechtsanwalt, Doktorand, Kreuzlibergstrasse 6, 5400 Baden

de Vries Vera, 1975, Dr. sc. ETH (Dipl. Masch. Ing. ETH), Pilgerstrasse 52, 5405 Baden-Dättwil

Jaecklin Stefan, 1967, Dr. oec., Startup Unternehmer & Advisor, Ländliweg 11, 5400 Baden

Auer Tobias, 1989, Corporate Finance Analyst, Bruggerstrasse 61, 5400 Baden

Ettisberger Romina, 1987, Unternehmerin, dipl. Hôtelière-Restauratrice HF, Badstrasse 18, 5400 Baden

Voser Andreas, 1963, Eidg. dipl. Bankfachmann, Moosstrasse 19, 5406 Baden-Rütihof

Gewählt sind die Kandidaten:

Nicht gewählt sind die Kandidaten:

Ramseier Philippe, 1975, Unternehmer, Müntzbergstrasse 13, 5400 Baden (bisher)

Libardi-Meier Andrea, 1963, Dr. iur., Kommunikation, Fundraising, Rathausgasse 6, 5400 Baden (bisher)

Schneider Daniel, 1962, Unternehmer, Im Breitacher 34, 5406 Baden-Rütihof (bisher)

Brandmaier Michael, 1965, Dipl. Informatik-Ing. ETH, Weite Gasse 13, 5400 Baden (bisher)

Humbel Adrian, 1961, Dipl. Ing. ETH/BWI, Hägelerstrasse 51, 5400 Baden (bisher)

Füllemann Markus, 1949, Dr. sc. ETH, Berater Arbeitssicherheit, Römerstrasse 11, 5400 Baden (bisher)

Stutz Antonia, 1974, Lic. iur. Rechtsanwältin & Notarin, Schartenfelsstrasse 43A, 5400 Baden (bisher)

Frischknecht Esther, 1971, Metallbauplanerin/Unternehmerin, Schartentrottenstrasse 1, 5400 Baden 

(bisher)

Voser Jost, 1962, Maschineningenieur, Föhrenweg 4, 5400 Baden (bisher)

Seiler-Cuccu Assunta, 1964, Eidg. dipl. Finanzplanungsexpertin, Schlossbergweg 7, 5400 Baden (bisher)

Schoop Franziska, 1992, Unternehmerin, Meisterfloristin, Theaterplatz 12, 5400 Baden

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

 Ergebnisse

Liste Nr. FDP.Die Liberalen & Jungfreisinnige

Parteistimmenzahl

 24.09.2017, 13:57 / GDANSTO 3 / 18



Wahlprotokoll Gemeinde Baden 

01 Bezeichnung

56'240 Sitze 11

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

 Ergebnisse

Liste Nr. FDP.Die Liberalen & Jungfreisinnige

Parteistimmenzahl

22. mit 1'194 Stimmen

23. mit 1'169 Stimmen

24. mit 1'165 Stimmen

25. mit 1'158 Stimmen

26. mit 1'158 Stimmen

27. mit 1'147 Stimmen

28. mit 1'123 Stimmen

29. mit 1'103 Stimmen

30. mit 1'102 Stimmen

31. mit 1'099 Stimmen

32. mit 1'078 Stimmen

Summe der Kandidatenstimmen 42'827

Zahl der Zusatzstimmen 13'413

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl 56'240

Zandonella Fabio, 1989, Wirtschaftsprüfer, Wiesenstrasse 30A, 5400 Baden

Ralo Patrick, 1990, Elektroinstallateur, Kräbelistrasse 28, 5400 Baden

Hersberger Willy, 1947, Lic. oec. HSG, Bruggerstrasse 56B, 5400 Baden

Jegen Dominik, 1994, Administration & Disponent, Sommerhaldenstrasse 7E, 5400 Baden

Amrein Thomas, 1973, Eidg. dipl. Verkaufsleiter, Teilprojektleiter BA f. Rüstung, Gstühlplatz 1, 5400 Baden

Hersiczky Patrick, 1971, Sekundarlehrer phil. I, Obere Kehlstrasse 3, 5400 Baden

Zimmermann Caspar, 1981, Chefredaktor Kommunikation Verteidigung VBS, Belvédère 1, 5400 Baden

Scheurer Sabine, 1964, Dipl. Architektin FH, Erlenweg 15, 5400 Baden

Schwaninger David, 1974, Rechtsanwalt, Föhrenweg 5C, 5400 Baden

Keller Lukas, 1989, Wirtschaftsingenieur, Cordulaplatz 8, 5400 Baden

Schmidt Raphael, 1990, Student MSc. in Business and Economics, Obere Gasse 13, 5400 Baden
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02 Bezeichnung

45'940 Sitze 9

1. mit 2'221 Stimmen

2. mit 1'740 Stimmen

3. mit 1'686 Stimmen

4. mit 1'628 Stimmen

5. mit 1'593 Stimmen

6. mit 1'550 Stimmen

7. mit 1'510 Stimmen

8. mit 1'441 Stimmen

9. mit 1'410 Stimmen

10. mit 1'282 Stimmen

11. mit 1'274 Stimmen

12. mit 1'234 Stimmen

13. mit 1'156 Stimmen

14. mit 1'121 Stimmen

15. mit 1'117 Stimmen

16. mit 1'027 Stimmen

17. mit 1'011 Stimmen

18. mit 1'001 Stimmen

19. mit 1'000 Stimmen

20. mit 990 Stimmen

21. mit 987 Stimmen

Kirrmann Hubert, 1948, Ingenieur ETH, Im Rüteli 17, 5405 Baden-Dättwil

Ackermann Sophie, 1996, Student, Stadtturmstrasse 15, 5400 Baden

Soltermann Daniela, 1984, Umweltnaturwissenschaftlerin, Martinsbergstrasse 28, 5400 Baden

Ackermann Tobias, 1990, Wissenschaftlicher Mitarbeiter/Student Soziologie, Barbarastrasse 1, 

5400 Baden

Vogt Andres, 1956, Mechaniker/Sozialpädagoge, Kornfeldweg 15, 5400 Baden

Manouk Nagui, 1957, Redaktor, Martinsbergstrasse 26, 5400 Baden

Langmoen Nora, 1992, Studentin Internationale Beziehungen/Projektleiterin, Rehhalde 3, 5400 Baden

Kessler Stefanie, 1981, Kulturmanagerin, Kronengasse 4, 5400 Baden

Gindely Georg, 1973, Journalist, Römerstrasse 18, 5400 Baden

Vock Florian, 1990, Präsident Aarg. Gewerkschaftsbund, Stadtturmstrasse 15, 5400 Baden

Stauffacher Johann Rudolf, 1952, Dr. phil. Gymnasiallehrer, Gartenstrasse 15, 5400 Baden

Keller Anna Lena, 1984, Soziologin, Wiesenstrasse 19, 5400 Baden

Gewählt sind die Kandidaten:

Nicht gewählt sind die Kandidaten:

Bächli Furter Karin, 1977, Geografin/Verkehrsplanerin, Hägelerstrasse 25, 5400 Baden (bisher)

Locher Hannah, 1989, Masterstudentin Geographie, Mellingerstrasse 144, 5400 Baden (bisher)

Widmer Markus, 1964, Wirt, Martinsbergstrasse 24, 5400 Baden (bisher)

Groves Martin, 1975, Rettungssanitäter HF, Martinsbergstrasse 47, 5400 Baden (bisher)

Flückiger Natalie, 1987, Wirtin, Martinsbergstrasse 11, 5400 Baden (bisher)

Berger Alex, 1991, Kaufmann/Student Schweizerische Hotelfachschule LU, Eichtalhöhe 8, 5400 Baden 

(bisher)

Rhinisperger Selena, 1986, Doktorandin, Haselstrasse 4, 5400 Baden (bisher)

Bircher Barbara, 1974, Bezirkslehrerin/Familienfrau, Bernerstrasse 1, 5400 Baden (bisher)

Göbelbecker Sandra-Anne, 1972, Sozialarbeiterin/Familienfrau, Oberstadtstrasse 5, 5400 Baden (bisher)

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

 Ergebnisse

Liste Nr. Sozialdemokratische Partei

Parteistimmenzahl
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Wahlprotokoll Gemeinde Baden 

02 Bezeichnung

45'940 Sitze 9

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

 Ergebnisse

Liste Nr. Sozialdemokratische Partei

Parteistimmenzahl

22. mit 986 Stimmen

23. mit 983 Stimmen

24. mit 970 Stimmen

25. mit 955 Stimmen

26. mit 924 Stimmen

27. mit 914 Stimmen

28. mit 907 Stimmen

29. mit 855 Stimmen

Summe der Kandidatenstimmen 35'473

Zahl der Zusatzstimmen 10'467

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl 45'940

Iten Antonia, 1970, Fachmitarbeiterin IT/Finanzen, Römerstrasse 3, 5400 Baden

Göbelbecker Peter, 1973, Motorradmechaniker/Geschäftsführer, Oberstadtstrasse 5, 5400 Baden

Matanovic Vinko, 1995, Kaufmännischer Sachbearbeiter/Student, Dättwilerstrasse 21, 5405 Baden

Bobillier Janine, 1953, Technische Administrationssachbearbeiterin, Stockmattstrasse 65, 5400 Baden

Kulstrunk Jan, 1994, Gymnasiast, Müntzbergstrasse 35, 5400 Baden

Rausch Markus, 1974, Bauingenieur, Kronengasse 9, 5400 Baden

Imboden Martin Albert, 1983, Projektl. Produktentw./Dipl. Ing. FH Masch.-Bau, Zürcherstrasse 69, 

5400 Baden

Ott Ruben, 1985, Schulischer Heilpädagoge, Weite Gasse 24, 5400 Baden
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03 Bezeichnung

39'031 Sitze 8

1. mit 1'702 Stimmen

2. mit 1'536 Stimmen

3. mit 1'469 Stimmen

4. mit 1'451 Stimmen

5. mit 1'429 Stimmen

6. mit 1'422 Stimmen

7. mit 1'393 Stimmen

8. mit 1'339 Stimmen

9. mit 1'276 Stimmen

10. mit 1'254 Stimmen

11. mit 1'133 Stimmen

12. mit 1'012 Stimmen

13. mit 985 Stimmen

14. mit 978 Stimmen

15. mit 973 Stimmen

16. mit 968 Stimmen

17. mit 962 Stimmen

18. mit 944 Stimmen

19. mit 930 Stimmen

20. mit 926 Stimmen

21. mit 910 Stimmen

Mützenberg Pia, 1964, Teilzeitsekretärin, Im Haberacher 6A, 5406 Baden-Rütihof

Isler Andreas, 1981, Baumpflegespezialist FA, Stadtbachstrasse 8A, 5400 Baden

Prêtre Noé, 1989, Lehrer, Gartenstrasse 14, 5400 Baden

Kamm Samuel, 1983, Eidg. dipl. Betriebsökonom FH, Schartenstrasse 21, 5400 Baden

Just David, 1983, Nanowissenschaftler (MSc Nanoscience), Haselstrasse 4, 5400 Baden

Zehnder Bertram, 1980, Bauingenieur ETH, Oberstadtstrasse 10, 5400 Baden

Kaiser Markus, 1960, Arbeits- und Organisationspsychologe, Martinsbergstrasse 1, 5400 Baden

Weilenmann Marc, 1992, Student Politologe, Master, Föhrenweg 7, 5400 Baden

Schmid Till, 1991, Student Raum- und Verkehrsplanung, MSc. ETH Zürich, Schönaustrasse 9, 5400 Baden

Bajwa Yahya Hassan, 1960, Dr. phil. I, Universität Zürich, Meierhofstrasse 15, 5400 Baden (bisher)

Vögele Christine, 1972, Soziologin, Im Roggebode 15, 5400 Baden

Burger Nina, 1990, Medizinische Masseurin eidg. anerkannt, Bruggerstrasse 113D, 5400 Baden

Lüscher Marcel, 1994, Student Wirtschaftsrecht, Obere Gasse 21, 5400 Baden

Gewählt sind die Kandidaten:

Nicht gewählt sind die Kandidaten:

Bosshardt Fritz, 1986, Biologe, Weite Gasse 7, 5400 Baden (bisher)

Marelli Iva, 1986, Juristin, Weite Gasse 7, 5400 Baden (bisher)

Omar Nadia, 1981, Kommunikationsspezialistin, Kreuzlibergstrasse 4, 5400 Baden (bisher)

Funk Olivier, 1970, Personalleiter, Im Weiherhau 44, 5405 Baden-Dättwil (bisher)

Slavicek Susanne, 1963, Kulturmanagerin, Hägelerstrasse 2, 5400 Baden (bisher)

Wälty Luca, 1988, Sozialpädagoge, Stockmattstrasse 29, 5400 Baden (bisher)

Steiner Benjamin, 1979, Tierarzt, Hägelerstrasse 11, 5400 Baden (bisher)

Niggli Martina, 1994, Studentin Physik, St. Christophstrasse 6, 5400 Baden (bisher)

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

 Ergebnisse

Liste Nr. team baden

Parteistimmenzahl
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Wahlprotokoll Gemeinde Baden 

03 Bezeichnung

39'031 Sitze 8

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

 Ergebnisse

Liste Nr. team baden

Parteistimmenzahl

22. mit 909 Stimmen

23. mit 876 Stimmen

24. mit 812 Stimmen

Summe der Kandidatenstimmen 27'589

Zahl der Zusatzstimmen 11'442

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl 39'031

Boesch Andri, 1973, Banker, Widenweg 15, 5400 Baden

Schmid Alexander, 1992, Student Architektur ETH, Dorfstrasse 23B, 5405 Baden-Dättwil

Waraich Nabigha, 1996, Studentin WMS, Kehlstrasse 45, 5400 Baden
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04 Bezeichnung

36'496 Sitze 7

1. mit 1'562 Stimmen

2. mit 1'539 Stimmen

3. mit 1'424 Stimmen

4. mit 1'377 Stimmen

5. mit 1'357 Stimmen

6. mit 1'244 Stimmen

7. mit 1'227 Stimmen

8. mit 1'225 Stimmen

9. mit 1'011 Stimmen

10. mit 928 Stimmen

11. mit 878 Stimmen

12. mit 871 Stimmen

13. mit 853 Stimmen

14. mit 846 Stimmen

15. mit 840 Stimmen

16. mit 836 Stimmen

17. mit 804 Stimmen

18. mit 801 Stimmen

19. mit 787 Stimmen

20. mit 772 Stimmen

21. mit 767 Stimmen

Koller Paul, 1967, Einsatzleiter SBB Intervention, Schartenstrasse 10, 5400 Baden

Sieber Anton B., 1964, dipl. Elektroingenieur, Bernerstrasse 25A, 5400 Baden

Schibli Sylvia, 1966, Chemikerin/Gymnasiallehrerin, Schartenrainstrasse 42, 5400 Baden

Possenti Carlo, 1986, Ökonom, Wiesenstrasse 30A, 5400 Baden

Derbala Chérinne, 1970, Präs. Schlichtungsbehörde Miete/Pacht Bezirk Baden, Schartenstrasse 39, 

5400 Baden

Ganci Grazia, 1972, Leiterin Marketing/Kommunikation, dipl. Schauspielerin, Ländliweg 22, 5400 Baden

Eberle Lukas, 1985, Strategieberater, Dr. sc. ETH, Rathausgasse 22, 5400 Baden

Bugmann Vanessa, 1985, Rechtsanwältin, Gartenstrasse 21, 5400 Baden

Wiedemeier Kurt, 1952, Dr. phil. Rektor a.D., Pfisterstrasse 10, 5400 Baden

Ventre Antonio, 1964, Pensionskassenfachmann/Geschäftsführer, Schellenackerstrasse 18, 5400 Baden 

(bisher)

Bräm Thomas, 1964, Unternehmer, lic. oec. publ., Felsenstrasse 11, 5400 Baden

Hübscher Andreas, 1982, Rechtsanwalt, Ländliweg 14, 5400 Baden

Moser Judith, 1958, Fachangestellte für Langzeitpflege und -betreuung, Kräbelistrasse 25, 5400 Baden

Gazzotto Loris, 1966, Betriebsökonom FH, Utostrasse 10, 5400 Baden

Gewählt sind die Kandidaten:

Nicht gewählt sind die Kandidaten:

Twerenbold Karim, 1985, Unternehmer, Damianweg 9, 5400 Baden (bisher)

Binder Simon, 1986, Jurist, Bahnhofstrasse 6, 5400 Baden (bisher)

Wiederkehr Sarah, 1986, Ökonomin, Wiesenstrasse 7, 5400 Baden (bisher)

Bürgler-Hochuli Beatrice, 1976, Dr. phil., Fachhochschuldozentin, Schartenrainstrasse 40A, 5400 Baden 

(bisher)

Conrad Peter M., 1970, Rechtsanwalt, LL.M., Mellingerstrasse 35, 5400 Baden (bisher)

Eglin Roland, 1961, Dipl. Eichmeister, Rütistrasse 2, 5400 Baden (bisher)

Schickel Mathias, 1975, Betriebsökonom FH, St. Christophstrasse 6, 5400 Baden (bisher)

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

 Ergebnisse

Liste Nr. Christlich Demokratische Volkspartei

Parteistimmenzahl
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Wahlprotokoll Gemeinde Baden 

04 Bezeichnung

36'496 Sitze 7

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

 Ergebnisse

Liste Nr. Christlich Demokratische Volkspartei

Parteistimmenzahl

22. mit 743 Stimmen

23. mit 735 Stimmen

24. mit 729 Stimmen

25. mit 691 Stimmen

Summe der Kandidatenstimmen 24'847

Zahl der Zusatzstimmen 11'649

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl 36'496

Kutay Merve, 1978, Leiterin Marketing und Kommunikation, Zürcherstrasse 33, 5400 Baden

Vuille Nicolas, 1995, Sportler, Eichtalboden 1C, 5400 Baden

Kümmerli Senn Susanne, 1966, Kaufm. Angestellte/dipl. Finanzberaterin IAF, Birchstrasse 17B, 

5406 Baden-Rütihof

Baltaci Günes, 1993, Bewirtschaftung Immobilien, Im Steiacher 10, 5406 Baden-Rütihof
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05 Bezeichnung

30'789 Sitze 6

1. mit 1'427 Stimmen

2. mit 1'280 Stimmen

3. mit 1'244 Stimmen

4. mit 1'200 Stimmen

5. mit 1'060 Stimmen

6. mit 1'054 Stimmen

7. mit 1'043 Stimmen

8. mit 1'043 Stimmen

9. mit 1'003 Stimmen

10. mit 890 Stimmen

Summe der Kandidatenstimmen 11'244

Zahl der Zusatzstimmen 19'545

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl 30'789

Rinderknecht Michael, 1978, lic. iur./Bankangestellter, Dättwilerstrasse 7B, 5405 Baden-Dättwil

Rimann Thomas, 1967, Eidg. dipl. Technischer Kaufmann/Key Account Manager, Moosstr. 3, 5406 Baden-

Rütihof

Perrin Christoph, 1971, Verkäufer, Zelgweg 34, 5405 Baden-Dättwil (bisher)

Huynh Lan, 1969, Technischer Kaufmann, Zelgweg 36, 5405 Baden-Dättwil

Gewählt sind die Kandidaten:

Nicht gewählt sind die Kandidaten:

Heimgartner Stefanie, 1987, Kauffrau/Eidg. dipl. Betriebsleiterin, Mellingerstrasse 126, 5400 Baden (bisher)

Jegen Kilian, 1961, Kaminfegermeister, Sommerhaldenstrasse 7E, 5405 Baden-Dättwil (bisher)

Knörr Bruno, 1980, Hochbautechniker HF, Mellingerstrasse 2B, 5400 Baden (bisher)

Glanzmann Daniel, 1969, Geschäftsführer/Eidg. dipl. Baumeister, Im Flueholz 7, 5400 Baden (bisher)

Gräub Adrian, 1971, Verkaufsleiter/dipl. Betriebswirtschafter, Pilgerstrasse 5, 5405 Baden-Dättwil (bisher)

Vonesch Tobias, 1997, Elektroniker, Sommerhaldenstr. 17C, 5405 Baden-Dättwil (bisher)

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

 Ergebnisse

Liste Nr. Schweizerische Volkspartei

Parteistimmenzahl
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06 Bezeichnung

20'911 Sitze 4

1. mit 1'213 Stimmen

2. mit 1'028 Stimmen

3. mit 987 Stimmen

4. mit 913 Stimmen

5. mit 745 Stimmen

6. mit 718 Stimmen

7. mit 709 Stimmen

8. mit 685 Stimmen

9. mit 639 Stimmen

10. mit 633 Stimmen

11. mit 626 Stimmen

12. mit 586 Stimmen

13. mit 575 Stimmen

14. mit 563 Stimmen

15. mit 549 Stimmen

16. mit 548 Stimmen

17. mit 531 Stimmen

18. mit 523 Stimmen

19. mit 514 Stimmen

20. mit 514 Stimmen

21. mit 513 Stimmen

Derrer Hunkeler Jacqueline, 1965, Mittelschullehrerin, St. Ursustrasse 7, 5400 Baden

Broger Hanspeter, 1956, Energieberater, Ziegelhaustrasse 17, 5400 Baden

Dreizler Daniela, 1981, Architektin MA ZFH, Stockmattstrasse 29, 5400 Baden

Raffinger Fanny, 1984, Architektin BA ZFH, Lägernstrasse 6, 5400 Baden

Lang Andreas, 1981, Designer, Visuelle Kommunikation, Schlossbergweg 6, 5400 Baden

Tellenbach Markus, 1975, Geschäftsführer/Kulturvermittler, Stadtbachstrasse 12, 5400 Baden

Gallio Christoph, 1957, Musiker/Komponist, Im Roggebode 6, 5400 Baden

Peter Simon, 1990, Primarlehrer i.A./Barkeeper im Triebguet, Mellingerstrasse 48, 5400 Baden

Ryser Betschon Urs, 1957, Lehrer, Burghaldenstrasse 17, 5400 Baden

De Min Norma, 1999, Kantonsschülerin, Gartenstrasse 21, 5400 Baden

Züllig Valencak Stephanie, 1975, Biologin/Programmleiterin Patientensicherheit, St. Ursusstrasse 5, 

5400 Baden

Juchli Tim, 1989, Student Umweltnaturwissenschaften ETH, Mellingerstrasse 75A, 5400 Baden

Kim Ramona, 1982, Primarlehrerin/Theaterpädagogin i.A., Schlossbergweg 6, 5400 Baden

Gröbly Silla, 1988, Bachelor of Science ZFH in Umweltingenieurwesen, Burghaldensrasse 5, 5400 Baden

Van Petegem Steven, 1975, Dr., Physiker, Chilemattweg 49, 5400 Baden

Ziegler Jessica, 1994, Kindergarten- und Primarlehrerin i.A., Kauffrau, Mellingerstrasse 48, 5400 Baden

Miotti Claudio, 1995, Student Geografie und Politikwissenschaft, Schönaustrasse 3A, 5400 Baden

Gewählt sind die Kandidaten:

Nicht gewählt sind die Kandidaten:

Häusermann Stefan, 1962, Erwachsenenbildner/Projektleiter, St. Ursusstrasse 4, 5400 Baden (bisher)

Stammbach Margreth, 1965, Informatikerin/Familienfrau, Martinsbergstrasse 11, 5400 Baden (bisher)

Staubli Michael, 1984, Sekundarlehrer i.A./Soziologe BA, Martinsbergstrasse 24, 5400 Baden (bisher)

Schmidlin Corinne, 1963, Umweltnaturwissenschaftlerin ETH, Gartenstrasse 21, 5400 Baden

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

 Ergebnisse

Liste Nr. Grüne Baden

Parteistimmenzahl
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06 Bezeichnung

20'911 Sitze 4

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

 Ergebnisse

Liste Nr. Grüne Baden

Parteistimmenzahl

22. mit 503 Stimmen

23. mit 479 Stimmen

24. mit 477 Stimmen

25. mit 420 Stimmen

Summe der Kandidatenstimmen 16'191

Zahl der Zusatzstimmen 4'720

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl 20'911

Trottmann Andreas, 1975, Informatiker, Bahnhofstrasse 40, 5400 Baden

Umbricht Anita, 1983, Architektin BA FH, Schartenstrasse 35, 5400 Baden

Kleiner Maia, 1990, Praktikantin Sozialpädagogik, Ländliweg 8, 5400 Baden

Guemei Bänziger Samia, 1963, Primarlehrerin, Seminarstrasse 24, 5400 Baden
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07 Bezeichnung

19'484 Sitze 4

1. mit 1'285 Stimmen

2. mit 943 Stimmen

3. mit 798 Stimmen

4. mit 775 Stimmen

5. mit 580 Stimmen

6. mit 576 Stimmen

7. mit 571 Stimmen

8. mit 559 Stimmen

9. mit 541 Stimmen

10. mit 507 Stimmen

11. mit 486 Stimmen

12. mit 456 Stimmen

13. mit 454 Stimmen

14. mit 449 Stimmen

15. mit 444 Stimmen

16. mit 428 Stimmen

17. mit 423 Stimmen

18. mit 411 Stimmen

19. mit 407 Stimmen

20. mit 385 Stimmen

21. mit 373 Stimmen

Lanz Michael, 1985, Wirtschaftsinformatiker, Martinsbergstr. 42, 5400 Baden

Hoeve Jeroen, 1974, Business Content Manager, Steinstr. 36F, 5406 Baden-Rütihof

Kaiser Gion Reto, 1996, Elektroniker, Eulenweg 65, 5400 Baden

Stein Koronya Marianne, 1952, Dipl. Mathematikerin/Gymnasiallehrerin, Langhaus 4, 5400 Baden

Kaiser Renzo, 1999, Sanitär in Ausbildung, Eulenweg 65, 5400 Baden

Zeier Tobias, 1992, Lehre zum Bankkaufmann, Wettingerstr. 19, 5400 Baden

Biasca Cornelia, 1959, Treuhänderin, Damianweg 11, 5400 Baden

Wanner Alaric, 1983, Product Manager, Meierhofstr. 3, 5400 Baden

Barman Philippe Luc, 1970, Dipl. Architekt ETH, Ländliweg 10A, 5400 Baden

von Planta Fricker Sabina, 1976, Primarschullehrerin, Steinstr. 42, 5406 Baden-Rütihof

Glettig Bruno, 1963, Schulleiter, Kronengasse 29, 5400 Baden

Srikantha Nilujana, 1996, BWL-Studentin/Kundenberaterin Bank, Fislisbachstr. 5, 5406 Baden-Rütihof

Hummel Fabian, 1982, Flugverkehrsleiter, Limmatpromenade 28, 5400 Baden

Iten Renzo, 1989, Master in Volkswirtschaft der Uni ZH, Obere Gasse 4, 5400 Baden

Frigo Mallien Claudia, 1964, Dipl. Architektin ETH/Stadt-/Architekturführerin, Brenntrainstrasse 8A, 

5400 Baden

Strähl Carina, 1992, BLaw/Rechtspraktikantin, Mellingerstr. 128C, 5400 Baden

Friedli Corina, 1985, Übersetzerin, Martinsbergstr. 42, 5400 Baden

Gewählt sind die Kandidaten:

Nicht gewählt sind die Kandidaten:

Mallien Sander, 1958, Wirtschaftsjurist, Burghaldenstrasse 16, 5400 Baden (bisher)

Berger Peter, 1956, Dipl. Architekt ETH, Martinsbergstrasse 42, 5400 Baden (bisher)

von Planta Gian Domenic, 1974, Dipl. Masch. Ing. ETH, Steinstr. 42, 5406 Baden-Rütihof

Hostettler Fiona, 1988, Politologin, Cordulaplatz 3, 5400 Baden

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

 Ergebnisse

Liste Nr. Grünliberale Partei Baden/Ennetbaden

Parteistimmenzahl
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07 Bezeichnung

19'484 Sitze 4

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

 Ergebnisse

Liste Nr. Grünliberale Partei Baden/Ennetbaden

Parteistimmenzahl

22. mit 372 Stimmen

Summe der Kandidatenstimmen 12'223

Zahl der Zusatzstimmen 7'261

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl 19'484

Waller Willi, 1946, Kaufmann, Martinsbergstr. 42, 5400 Baden
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08 Bezeichnung

5'228 Sitze 1

1. mit 561 Stimmen

2. mit 366 Stimmen

3. mit 345 Stimmen

4. mit 306 Stimmen

5. mit 256 Stimmen

Summe der Kandidatenstimmen 1'834

Zahl der Zusatzstimmen 3'394

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl 5'228

Felix Reto, 1970, Dipl. El. Ing. FH, Jurastrasse 11C, 5406 Baden-Rütihof

Loos Markus, 1962, Maschineningenieur, Stadtbachstrasse 10A, 5400 Baden

Gewählt ist der Kandidat:

Nicht gewählt sind die Kandidaten:

Meier Alex, 1949, Bauführer/Projektleiter, pensioniert, Steinstrasse 62, 5406 Baden-Rütihof (bisher)

Von Siebenthal Doris, 1966, Pflegeexpertin ANP/MSc, Im Tobelacher 1, 5406 Baden-Rütihof

Kovats de Ujthorda Manuel, 1983, Optometrist, Kronengasse 35, 5400 Baden

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

 Ergebnisse

Liste Nr. Evangelische Volkspartei

Parteistimmenzahl
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Kandidat/in

01 FDP.Die Liberalen & Jungfreisinnige Ramseier Philippe

01 FDP.Die Liberalen & Jungfreisinnige Libardi-Meier Andrea

01 FDP.Die Liberalen & Jungfreisinnige Schneider Daniel

01 FDP.Die Liberalen & Jungfreisinnige Brandmaier Michael

01 FDP.Die Liberalen & Jungfreisinnige Humbel Adrian

01 FDP.Die Liberalen & Jungfreisinnige Füllemann Markus

01 FDP.Die Liberalen & Jungfreisinnige Stutz Antonia

01 FDP.Die Liberalen & Jungfreisinnige Frischknecht Esther

01 FDP.Die Liberalen & Jungfreisinnige Voser Jost

01 FDP.Die Liberalen & Jungfreisinnige Seiler-Cuccu Assunta

01 FDP.Die Liberalen & Jungfreisinnige Schoop Franziska

02 Sozialdemokratische Partei Bächli Furter Karin

02 Sozialdemokratische Partei Locher Hannah

02 Sozialdemokratische Partei Widmer Markus

02 Sozialdemokratische Partei Groves Martin

02 Sozialdemokratische Partei Flückiger Natalie

02 Sozialdemokratische Partei Berger Alex

02 Sozialdemokratische Partei Rhinisperger Selena

02 Sozialdemokratische Partei Bircher Barbara

02 Sozialdemokratische Partei Göbelbecker Sandra-Anne

03 team baden Bosshardt Fritz

03 team baden Marelli Iva

03 team baden Omar Nadia

03 team baden Funk Olivier

03 team baden Slavicek Susanne

03 team baden Wälty Luca

03 team baden Steiner Benjamin

03 team baden Niggli Martina

04 Christlich Demokratische Volkspartei Twerenbold Karim

04 Christlich Demokratische Volkspartei Binder Simon

04 Christlich Demokratische Volkspartei Wiederkehr Sarah

04 Christlich Demokratische Volkspartei Bürgler-Hochuli Beatrice

04 Christlich Demokratische Volkspartei Conrad Peter M.

04 Christlich Demokratische Volkspartei Eglin Roland

04 Christlich Demokratische Volkspartei Schickel Mathias

05 Schweizerische Volkspartei Heimgartner Stefanie

05 Schweizerische Volkspartei Jegen Kilian

05 Schweizerische Volkspartei Knörr Bruno

05 Schweizerische Volkspartei Glanzmann Daniel

05 Schweizerische Volkspartei Gräub Adrian

05 Schweizerische Volkspartei Vonesch Tobias

06 Grüne Baden Häusermann Stefan

06 Grüne Baden Stammbach Margreth

06 Grüne Baden Staubli Michael

06 Grüne Baden Schmidlin Corinne

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

 Ergebnisse: Zusammenfassung der Gewählten

Liste
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Kandidat/in

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

 Ergebnisse: Zusammenfassung der Gewählten

Liste

07 Grünliberale Partei Baden/Ennetbaden Mallien Sander

07 Grünliberale Partei Baden/Ennetbaden Berger Peter

07 Grünliberale Partei Baden/Ennetbaden von Planta Gian Domenic

07 Grünliberale Partei Baden/Ennetbaden Hostettler Fiona

08 Evangelische Volkspartei Meier Alex

Namens des Wahlbüros:

___________________________________ ___________________________________

Präsidentin/Präsident Aktuarin/Aktuar

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro:
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Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat

vom 24. September 2017 Gemeinde Baden

Panaschierstatistik: Zusammenzug aller Listen

01 02 03 04 05 06 07 08 ohne Total

01.01 Brandmaier Michael 859  37  42  82  99  2  41  5  135  1'302  

01.02 Frischknecht Esther 849  24  34  71  81  3  33  7  101  1'203  

01.03 Füllemann Markus 857  22  39  78  112  4  29  10  99  1'250  

01.04 Humbel Adrian 893  23  28  80  101  3  34  5  106  1'273  

01.05 Libardi-Meier Andrea 922  42  39  94  93  10  33  9  151  1'393  

01.06 Ramseier Philippe 1'006  27  39  161  170  5  42  9  156  1'615  

01.07 Schneider Daniel 864  28  39  79  120  5  35  12  123  1'305  

01.08 Seiler-Cuccu Assunta 865  18  23  62  76  6  24  6  104  1'184  

01.09 Stutz Antonia 888  21  35  73  82  3  18  8  100  1'228  

01.10 Voser Jost 861  14  26  70  95  5  22  7  93  1'193  

01.11 Gubler Philippe 777  7  10  26  23  1  6  4  45  899  

01.12 Hersiczky Patrick 715  4  5  13  10  4  2  2  20  775  

01.13 Jegen Dominik 692  6  2  12  37  7  1  22  779  

01.14 Kasper Gabriel 763  6  23  19  16  3  11  32  873  

01.15 Savastano Maurizio 765  12  7  24  20  1  4  5  39  877  

01.16 Schwaninger David 758  6  4  21  16  8  28  841  

01.17 Steger Oliver 804  7  5  16  29  5  9  31  906  

01.18 Voser Andreas 793  8  3  31  54  1  5  2  52  949  

01.19 Zimmermann Caspar 748  10  9  18  28  2  9  2  44  870  

01.20 Amrein Thomas 719  1  1  13  20  3  1  20  778  

01.21 Auer Tobias 831  9  25  27  21  17  54  984  

01.22 de Vries Vera 838  20  32  51  31  7  17  4  56  1'056  

01.23 Ettisberger Romina 755  13  28  63  43  3  18  51  974  

01.24 Hersberger Willy 719  9  3  17  24  5  22  799  

01.25 Jaecklin Stefan 803  14  34  35  29  6  11  4  53  989  

01.26 Keller Lukas 742  3  9  7  25  9  39  834  

01.27 Ralo Patrick 700  6  20  27  23  1  4  3  39  823  

01.28 Scheurer Sabine 733  9  7  22  27  2  7  5  33  845  

01.29 Schmidt Raphael 690  16  35  9  24  5  6  5  44  834  

01.30 Schoop Franziska 792  19  45  68  73  11  35  8  103  1'154  

01.31 von Rotz Reto 772  2  4  38  43  4  11  2  44  920  

Stimmen haben erhalten:

von veränderten Wahlzetteln der Liste
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Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat

vom 24. September 2017 Gemeinde Baden

01 02 03 04 05 06 07 08 ohne TotalStimmen haben erhalten:

von veränderten Wahlzetteln der Liste

01.32 Zandonella Fabio 696  3  4  12  21  2  2  14  754  

02.01 Bächli Furter Karin 83  928  353  91  20  184  80  23  240  2'002  

02.02 Berger Alex 30  769  183  45  6  74  52  9  163  1'331  

02.03 Bircher Barbara 25  758  156  32  7  81  33  14  116  1'222  

02.04 Flückiger Natalie 16  822  205  37  6  113  37  9  129  1'374  

02.05 Göbelbecker Sandra-Anne 17  777  132  31  8  94  21  13  98  1'191  

02.06 Groves Martin 44  812  174  54  17  97  43  13  155  1'409  

02.07 Locher Hannah 33  848  246  35  10  114  49  5  181  1'521  

02.08 Rhinisperger Selena 23  804  184  34  6  107  21  8  104  1'291  

02.09 Widmer Markus 49  795  225  53  13  130  49  11  142  1'467  

02.10 Ackermann Sophie 6  619  51  5  2  38  13  1  33  768  

02.11 Ackermann Tobias 6  645  48  5  5  31  15  2  51  808  

02.12 Bobillier Janine 4  604  21  6  4  10  6  6  27  688  

02.13 Gindely Georg 32  706  100  30  1  53  36  7  90  1'055  

02.14 Göbelbecker Peter 4  616  26  7  4  22  5  21  705  

02.15 Imboden Martin Albert 8  639  30  5  6  13  9  2  52  764  

02.16 Iten Antonia 1  625  38  6  2  22  8  1  33  736  

02.17 Keller Anna Lena 16  687  70  7  1  50  13  2  56  902  

02.18 Kessler Stefanie 24  732  113  21  2  81  23  7  60  1'063  

02.19 Kirrmann Hubert 16  620  61  10  1  21  6  5  31  771  

02.20 Kulstrunk Jan 4  571  11  5  16  4  2  23  636  

02.21 Langmoen Nora 5  640  46  8  18  12  1  51  781  

02.22 Manouk Nagui 4  646  46  6  21  10  5  44  782  

02.23 Matanovic Vinko 4  608  20  6  2  16  7  3  29  695  

02.24 Ott Ruben 2  645  44  4  2  16  5  33  751  

02.25 Rausch Markus 10  645  38  7  5  10  14  2  36  767  

02.26 Soltermann Daniela 10  674  69  11  1  39  24  3  67  898  

02.27 Stauffacher Johann Rudolf 16  686  107  26  33  10  3  56  937  

02.28 Vogt Andres 8  639  40  8  6  31  3  3  54  792  

02.29 Vock Florian 17  704  108  11  4  71  22  2  76  1'015  

03.01 Bosshardt Fritz 72  250  734  70  14  118  57  11  198  1'524  

03.02 Omar Nadia 43  200  699  37  13  85  51  13  150  1'291  

03.03 Marelli Iva 45  192  709  78  15  87  45  12  175  1'358  

03.04 Funk Olivier 76  172  677  69  21  67  39  9  143  1'273  

03.05 Wälty Luca 29  214  679  27  11  93  32  14  145  1'244  
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Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat

vom 24. September 2017 Gemeinde Baden

01 02 03 04 05 06 07 08 ohne TotalStimmen haben erhalten:

von veränderten Wahlzetteln der Liste

03.06 Niggli Martina 24  177  672  27  8  84  44  9  116  1'161  

03.07 Steiner Benjamin 33  173  675  48  18  72  51  15  130  1'215  

03.08 Slavicek Susanne 37  219  665  39  11  103  35  11  131  1'251  

03.09 Bajwa Yahya Hassan 31  152  633  33  12  76  30  14  95  1'076  

03.10 Schmid Till 37  129  656  38  4  65  49  5  115  1'098  

03.11 Just David 11  69  583  5  5  49  20  53  795  

03.12 Kaiser Markus 12  77  581  13  2  35  13  2  49  784  

03.13 Schmid Alexander 10  56  557  11  4  21  27  4  41  731  

03.14 Burger Nina 15  69  599  26  13  26  15  1  70  834  

03.15 Lüscher Marcel 16  60  583  11  5  23  33  3  73  807  

03.16 Mützenberg Pia 22  48  540  18  8  23  15  8  70  752  

03.17 Kamm Samuel 22  74  581  14  7  13  20  4  65  800  

03.18 Waraich Nabigha 4  59  551  3  1  18  13  3  46  698  

03.19 Weilenmann Marc 27  74  567  11  3  18  20  46  766  

03.20 Zehnder Bertram 20  54  581  9  8  34  27  3  54  790  

03.21 Prêtre Noé 11  51  572  9  4  24  22  2  37  732  

03.22 Isler Andreas 9  48  570  8  8  35  23  2  45  748  

03.23 Boesch Andri 11  26  548  7  5  14  5  1  17  634  

03.24 Vögele Christine 18  99  610  21  12  51  30  5  109  955  

04.01 Binder Simon 257  60  62  629  97  19  50  11  194  1'379  

04.02 Bürgler-Hochuli Beatrice 159  87  99  573  46  24  46  15  168  1'217  

04.03 Conrad Peter M. 208  53  44  590  82  14  32  16  158  1'197  

04.04 Eglin Roland 179  38  29  576  76  11  25  11  139  1'084  

04.05 Schickel Mathias 113  46  59  578  58  38  26  10  139  1'067  

04.06 Twerenbold Karim 292  42  54  617  145  7  33  18  194  1'402  

04.07 Ventre Antonio 130  45  45  592  72  6  22  14  139  1'065  

04.08 Wiederkehr Sarah 194  87  102  583  52  26  44  15  161  1'264  

04.09 Gazzotto Loris 49  26  36  491  21  4  13  6  65  711  

04.10 Hübscher Andreas 64  17  44  504  19  2  23  2  93  768  

04.11 Koller Paul 38  7  20  466  30  3  18  3  56  641  

04.12 Kutay Merve 52  8  19  440  3  2  4  1  46  575  

04.13 Moser Judith 49  31  28  478  47  3  8  4  70  718  

04.14 Possenti Carlo 40  11  13  481  17  4  2  39  607  

04.15 Baltaci Günes 35  6  11  443  14  4  15  1  54  583  

04.16 Bräm Thomas 102  33  42  502  57  4  17  10  84  851  
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04.17 Bugmann Vanessa 49  16  23  470  14  6  20  5  73  676  

04.18 Derbala Chérinne 59  19  24  495  21  3  12  5  55  693  

04.19 Eberle Lukas 27  25  31  484  20  16  10  1  66  680  

04.20 Ganci Grazia 56  29  27  465  10  9  23  2  65  686  

04.21 Kümmerli Senn Susanne 27  10  10  435  8  3  9  29  531  

04.22 Schibli Sylvia 39  13  16  447  20  6  13  6  52  612  

04.23 Sieber Anton B. 47  14  7  486  24  4  4  1  40  627  

04.24 Vuille Nicolas 39  19  19  429  12  3  13  35  569  

04.25 Wiedemeier Kurt 39  24  35  452  26  4  16  1  47  644  

05.01 Jegen Kilian 196  9  26  55  671  6  11  8  97  1'079  

05.02 Heimgartner Stefanie 273  10  33  84  683  6  12  11  114  1'226  

05.03 Knörr Bruno 210  5  12  42  666  4  10  9  85  1'043  

05.04 Glanzmann Daniel 181  5  15  35  666  3  7  10  77  999  

05.05 Gräub Adrian 125  3  8  16  653  2  6  8  38  859  

05.06 Perrin Christoph 96  1  8  12  653  2  2  6  22  802  

05.07 Vonesch Tobias 110  6  22  17  642  2  4  7  43  853  

05.08 Rinderknecht Michael 107  1  12  22  637  4  8  5  46  842  

05.09 Huynh Lan 44  4  8  597  1  3  3  29  689  

05.10 Rimann Thomas 89  6  39  641  1  5  8  53  842  

06.01 Häusermann Stefan 33  275  212  41  3  322  47  12  163  1'108  

06.02 Stammbach Margreth 18  238  163  28  4  313  33  10  116  923  

06.03 Staubli Michael 23  201  170  15  6  298  32  7  130  882  

06.04 Miotti Claudio 8  78  88  5  5  267  20  4  59  534  

06.05 Ziegler Jessica 23  78  90  16  2  261  30  5  75  580  

06.06 Van Petegem Steven 17  103  91  7  1  272  22  6  85  604  

06.07 Schmidlin Corinne 15  190  134  22  2  294  35  9  107  808  

06.08 Juchli Tim 6  65  70  7  1  260  14  1  34  458  

06.09 Gröbly Silla 11  127  99  15  2  268  16  7  68  613  

06.10 Peter Simon 22  77  87  9  1  236  24  4  68  528  

06.11 Kim Ramona 15  125  115  11  2  272  31  4  65  640  

06.12 Dreizler Daniela 4  48  52  2  1  260  12  2  63  444  

06.13 Tellenbach Markus 5  55  49  3  2  251  14  1  38  418  

06.14 De Min Norma 13  81  56  14  2  241  11  63  481  

06.15 Ryser Betschon Urs 9  79  94  12  3  250  16  1  57  521  

06.16 Raffinger Fanny 2  56  55  2  2  255  18  1  52  443  
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06.17 Lang Andreas 13  41  49  19  7  236  17  1  43  426  

06.18 Guemei Bänziger Samia 4  44  34  3  231  13  4  39  372  

06.19 Züllig Valencak Stephanie 7  59  64  11  1  251  11  3  63  470  

06.20 Gallio Christoph 7  61  48  236  6  4  47  409  

06.21 Kleiner Maia 4  51  42  3  1  237  10  26  374  

06.22 Trottmann Andreas 5  23  29  5  2  225  4  2  20  315  

06.23 Umbricht Anita 5  47  32  5  2  244  11  52  398  

06.24 Derrer Hunkeler Jacqueline 6  41  46  15  1  237  16  4  43  409  

06.25 Broger Hanspeter 9  41  52  14  3  225  18  2  44  408  

07.01 Mallien Sander 197  111  171  95  39  37  297  18  201  1'166  

07.02 Berger Peter 100  72  126  51  26  25  286  13  125  824  

07.03 Hostettler Fiona 62  50  95  31  9  17  285  2  105  656  

07.04 von Planta Gian Domenic 70  44  100  35  13  10  275  14  118  679  

07.05 Frigo Mallien Claudia 27  27  45  17  6  21  245  5  59  452  

07.06 Hummel Fabian 43  22  36  17  5  1  261  5  71  461  

07.07 Barman Philippe Luc 25  13  37  19  2  7  239  1  24  367  

07.08 Strähl Carina 37  14  41  13  5  9  252  1  68  440  

07.09 Kaiser Gion Reto 25  5  14  11  7  2  228  4  29  325  

07.10 Friedli Corina 28  24  42  17  4  8  249  1  49  422  

07.11 Wanner Alaric 31  20  34  16  2  4  238  3  40  388  

07.12 Srikantha Nilujana 19  10  27  9  1  2  232  30  330  

07.13 Iten Renzo 32  22  55  15  2  3  256  1  71  457  

07.14 Stein Koronya Marianne 7  4  20  17  6  231  2  22  309  

07.15 Zeier Tobias 17  5  23  5  1  3  221  17  292  

07.16 Glettig Bruno 13  12  31  11  4  234  30  335  

07.17 von Planta Fricker Sabina 16  14  30  11  226  7  33  337  

07.18 Waller Willi 6  2  8  1  2  4  222  8  253  

07.19 Biasca Cornelia 10  5  12  6  4  226  1  24  288  

07.20 Lanz Michael 9  3  11  1  2  3  225  1  11  266  

07.21 Hoeve Jeroen 6  4  17  3  214  2  8  254  

07.22 Kaiser Renzo 15  8  19  7  7  213  2  33  304  

08.01 Meier Alex 55  37  56  83  57  20  17  123  91  539  

08.02 Kovats de Ujthorda Manuel 21  17  35  40  30  6  11  107  56  323  

08.03 Loos Markus 18  7  17  23  31  1  8  101  28  234  

08.04 Von Siebenthal Doris 27  30  25  33  33  16  9  111  60  344  
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08.05 Felix Reto 24  8  17  37  32  6  11  103  46  284  

7'581  5'868  6'814  7'649  11'505  2'095  3'929  2'404  8'781  56'626  

39'200  33'000  29'450  24'250  21'400  11'950  12'250  3'800  21'200  196'500  

Leere Stimmen (Leere Linien)

Total
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Gemeinde Baden 

Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

324 784 1'108 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

01.01 Brandmaier Michael 324 1'302 1'626 

01.02 Frischknecht Esther 324 1'203 1'527 

01.03 Füllemann Markus 324 1'250 1'574 

01.04 Humbel Adrian 324 1'273 1'597 

01.05 Libardi-Meier Andrea 324 1'393 1'717 

01.06 Ramseier Philippe 324 1'615 1'939 

01.07 Schneider Daniel 324 1'305 1'629 

01.08 Seiler-Cuccu Assunta 324 1'184 1'508 

01.09 Stutz Antonia 324 1'228 1'552 

01.10 Voser Jost 324 1'193 1'517 

01.11 Gubler Philippe 324 899 1'223 

01.12 Hersiczky Patrick 324 775 1'099 

01.13 Jegen Dominik 324 779 1'103 

01.14 Kasper Gabriel 324 873 1'197 

01.15 Savastano Maurizio 324 877 1'201 

01.16 Schwaninger David 324 841 1'165 

01.17 Steger Oliver 324 906 1'230 

01.18 Voser Andreas 324 949 1'273 

01.19 Zimmermann Caspar 324 870 1'194 

01.20 Amrein Thomas 324 778 1'102 

01.21 Auer Tobias 324 984 1'308 

01.22 de Vries Vera 324 1'056 1'380 

01.23 Ettisberger Romina 324 974 1'298 

01.24 Hersberger Willy 324 799 1'123 

01.25 Jaecklin Stefan 324 989 1'313 

01.26 Keller Lukas 324 834 1'158 

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

Liste Nr.: 01

Bezeichnung: FDP.Die Liberalen & Jungfreisinnige

Kandidat/in

Art der Stimmen
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Gemeinde Baden 

Unveränderte
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Veränderte

Wahlzettel

Total

324 784 1'108 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 
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Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

Liste Nr.: 01

Bezeichnung: FDP.Die Liberalen & Jungfreisinnige

Kandidat/in

Art der Stimmen

01.27 Ralo Patrick 324 823 1'147 

01.28 Scheurer Sabine 324 845 1'169 

01.29 Schmidt Raphael 324 834 1'158 

01.30 Schoop Franziska 324 1'154 1'478 

01.31 von Rotz Reto 324 920 1'244 

01.32 Zandonella Fabio 324 754 1'078 

Kandidatenstimmen, total 10'368 32'459 42'827 

Zusatzstimmen 5'832 7'581 13'413 

Parteistimmen, total 16'200 40'040 56'240 

Leere Stimmen*

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.
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Gemeinde Baden 

Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

219 660 879 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

02.01 Bächli Furter Karin 219 2'002 2'221 

02.02 Berger Alex 219 1'331 1'550 

02.03 Bircher Barbara 219 1'222 1'441 

02.04 Flückiger Natalie 219 1'374 1'593 

02.05 Göbelbecker Sandra-Anne 219 1'191 1'410 

02.06 Groves Martin 219 1'409 1'628 

02.07 Locher Hannah 219 1'521 1'740 

02.08 Rhinisperger Selena 219 1'291 1'510 

02.09 Widmer Markus 219 1'467 1'686 

02.10 Ackermann Sophie 219 768 987 

02.11 Ackermann Tobias 219 808 1'027 

02.12 Bobillier Janine 219 688 907 

02.13 Gindely Georg 219 1'055 1'274 

02.14 Göbelbecker Peter 219 705 924 

02.15 Imboden Martin Albert 219 764 983 

02.16 Iten Antonia 219 736 955 

02.17 Keller Anna Lena 219 902 1'121 

02.18 Kessler Stefanie 219 1'063 1'282 

02.19 Kirrmann Hubert 219 771 990 

02.20 Kulstrunk Jan 219 636 855 

02.21 Langmoen Nora 219 781 1'000 

02.22 Manouk Nagui 219 782 1'001 

02.23 Matanovic Vinko 219 695 914 

02.24 Ott Ruben 219 751 970 

02.25 Rausch Markus 219 767 986 

02.26 Soltermann Daniela 219 898 1'117 

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

Liste Nr.: 02

Bezeichnung: Sozialdemokratische Partei

Kandidat/in

Art der Stimmen
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Gemeinde Baden 

Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

219 660 879 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den
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Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne
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Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

Liste Nr.: 02

Bezeichnung: Sozialdemokratische Partei

Kandidat/in

Art der Stimmen

02.27 Stauffacher Johann Rudolf 219 937 1'156 

02.28 Vogt Andres 219 792 1'011 

02.29 Vock Florian 219 1'015 1'234 

Kandidatenstimmen, total 6'351 29'122 35'473 

Zusatzstimmen 4'599 5'868 10'467 

Parteistimmen, total 10'950 34'990 45'940 

Leere Stimmen*

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.
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178 589 767 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 
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03.01 Bosshardt Fritz 178 1'524 1'702 

03.02 Omar Nadia 178 1'291 1'469 

03.03 Marelli Iva 178 1'358 1'536 

03.04 Funk Olivier 178 1'273 1'451 

03.05 Wälty Luca 178 1'244 1'422 

03.06 Niggli Martina 178 1'161 1'339 

03.07 Steiner Benjamin 178 1'215 1'393 

03.08 Slavicek Susanne 178 1'251 1'429 

03.09 Bajwa Yahya Hassan 178 1'076 1'254 

03.10 Schmid Till 178 1'098 1'276 

03.11 Just David 178 795 973 

03.12 Kaiser Markus 178 784 962 

03.13 Schmid Alexander 178 731 909 

03.14 Burger Nina 178 834 1'012 

03.15 Lüscher Marcel 178 807 985 

03.16 Mützenberg Pia 178 752 930 

03.17 Kamm Samuel 178 800 978 

03.18 Waraich Nabigha 178 698 876 

03.19 Weilenmann Marc 178 766 944 

03.20 Zehnder Bertram 178 790 968 

03.21 Prêtre Noé 178 732 910 

03.22 Isler Andreas 178 748 926 

03.23 Boesch Andri 178 634 812 

03.24 Vögele Christine 178 955 1'133 

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

Liste Nr.: 03

Bezeichnung: team baden

Kandidat/in

Art der Stimmen
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Veränderte
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Total

178 589 767 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 
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Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

Liste Nr.: 03

Bezeichnung: team baden

Kandidat/in

Art der Stimmen

Kandidatenstimmen, total 4'272 23'317 27'589 

Zusatzstimmen 4'628 6'814 11'442 

Parteistimmen, total 8'900 30'131 39'031 

Leere Stimmen*

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.
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160 485 645 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln
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veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

04.01 Binder Simon 160 1'379 1'539 

04.02 Bürgler-Hochuli Beatrice 160 1'217 1'377 

04.03 Conrad Peter M. 160 1'197 1'357 

04.04 Eglin Roland 160 1'084 1'244 

04.05 Schickel Mathias 160 1'067 1'227 

04.06 Twerenbold Karim 160 1'402 1'562 

04.07 Ventre Antonio 160 1'065 1'225 

04.08 Wiederkehr Sarah 160 1'264 1'424 

04.09 Gazzotto Loris 160 711 871 

04.10 Hübscher Andreas 160 768 928 

04.11 Koller Paul 160 641 801 

04.12 Kutay Merve 160 575 735 

04.13 Moser Judith 160 718 878 

04.14 Possenti Carlo 160 607 767 

04.15 Baltaci Günes 160 583 743 

04.16 Bräm Thomas 160 851 1'011 

04.17 Bugmann Vanessa 160 676 836 

04.18 Derbala Chérinne 160 693 853 

04.19 Eberle Lukas 160 680 840 

04.20 Ganci Grazia 160 686 846 

04.21 Kümmerli Senn Susanne 160 531 691 

04.22 Schibli Sylvia 160 612 772 

04.23 Sieber Anton B. 160 627 787 

04.24 Vuille Nicolas 160 569 729 

04.25 Wiedemeier Kurt 160 644 804 

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

Liste Nr.: 04

Bezeichnung: Christlich Demokratische Volkspartei

Kandidat/in

Art der Stimmen
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Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

160 485 645 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne
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Total

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

Liste Nr.: 04

Bezeichnung: Christlich Demokratische Volkspartei

Kandidat/in

Art der Stimmen

Kandidatenstimmen, total 4'000 20'847 24'847 

Zusatzstimmen 4'000 7'649 11'649 

Parteistimmen, total 8'000 28'496 36'496 

Leere Stimmen*

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.
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Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

201 428 629 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

05.01 Jegen Kilian 201 1'079 1'280 

05.02 Heimgartner Stefanie 201 1'226 1'427 

05.03 Knörr Bruno 201 1'043 1'244 

05.04 Glanzmann Daniel 201 999 1'200 

05.05 Gräub Adrian 201 859 1'060 

05.06 Perrin Christoph 201 802 1'003 

05.07 Vonesch Tobias 201 853 1'054 

05.08 Rinderknecht Michael 201 842 1'043 

05.09 Huynh Lan 201 689 890 

05.10 Rimann Thomas 201 842 1'043 

Kandidatenstimmen, total 2'010 9'234 11'244 

Zusatzstimmen 8'040 11'505 19'545 

Parteistimmen, total 10'050 20'739 30'789 

Leere Stimmen*

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

Liste Nr.: 05

Bezeichnung: Schweizerische Volkspartei

Kandidat/in

Art der Stimmen
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Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

105 239 344 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

06.01 Häusermann Stefan 105 1'108 1'213 

06.02 Stammbach Margreth 105 923 1'028 

06.03 Staubli Michael 105 882 987 

06.04 Miotti Claudio 105 534 639 

06.05 Ziegler Jessica 105 580 685 

06.06 Van Petegem Steven 105 604 709 

06.07 Schmidlin Corinne 105 808 913 

06.08 Juchli Tim 105 458 563 

06.09 Gröbly Silla 105 613 718 

06.10 Peter Simon 105 528 633 

06.11 Kim Ramona 105 640 745 

06.12 Dreizler Daniela 105 444 549 

06.13 Tellenbach Markus 105 418 523 

06.14 De Min Norma 105 481 586 

06.15 Ryser Betschon Urs 105 521 626 

06.16 Raffinger Fanny 105 443 548 

06.17 Lang Andreas 105 426 531 

06.18 Guemei Bänziger Samia 105 372 477 

06.19 Züllig Valencak Stephanie 105 470 575 

06.20 Gallio Christoph 105 409 514 

06.21 Kleiner Maia 105 374 479 

06.22 Trottmann Andreas 105 315 420 

06.23 Umbricht Anita 105 398 503 

06.24 Derrer Hunkeler Jacqueline 105 409 514 

06.25 Broger Hanspeter 105 408 513 

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

Liste Nr.: 06

Bezeichnung: Grüne Baden

Kandidat/in

Art der Stimmen
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Gemeinde Baden 

Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

105 239 344 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne
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Total

Protokoll der Gesamterneuerungswahl Einwohnerrat vom 24. September 2017

Liste Nr.: 06

Bezeichnung: Grüne Baden

Kandidat/in

Art der Stimmen

Kandidatenstimmen, total 2'625 13'566 16'191 

Zusatzstimmen 2'625 2'095 4'720 

Parteistimmen, total 5'250 15'661 20'911 

Leere Stimmen*

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.
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Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

119 245 364 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

07.01 Mallien Sander 119 1'166 1'285 

07.02 Berger Peter 119 824 943 

07.03 Hostettler Fiona 119 656 775 

07.04 von Planta Gian Domenic 119 679 798 

07.05 Frigo Mallien Claudia 119 452 571 

07.06 Hummel Fabian 119 461 580 

07.07 Barman Philippe Luc 119 367 486 

07.08 Strähl Carina 119 440 559 

07.09 Kaiser Gion Reto 119 325 444 

07.10 Friedli Corina 119 422 541 

07.11 Wanner Alaric 119 388 507 

07.12 Srikantha Nilujana 119 330 449 

07.13 Iten Renzo 119 457 576 

07.14 Stein Koronya Marianne 119 309 428 

07.15 Zeier Tobias 119 292 411 

07.16 Glettig Bruno 119 335 454 

07.17 von Planta Fricker Sabina 119 337 456 

07.18 Waller Willi 119 253 372 

07.19 Biasca Cornelia 119 288 407 

07.20 Lanz Michael 119 266 385 

07.21 Hoeve Jeroen 119 254 373 

07.22 Kaiser Renzo 119 304 423 

Kandidatenstimmen, total 2'618 9'605 12'223 

Zusatzstimmen 3'332 3'929 7'261 

Parteistimmen, total 5'950 13'534 19'484 

Leere Stimmen*

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.
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Gemeinde Baden 

Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

22 76 98 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

08.01 Meier Alex 22 539 561 

08.02 Kovats de Ujthorda Manuel 22 323 345 

08.03 Loos Markus 22 234 256 

08.04 Von Siebenthal Doris 22 344 366 

08.05 Felix Reto 22 284 306 

Kandidatenstimmen, total 110 1'724 1'834 

Zusatzstimmen 990 2'404 3'394 

Parteistimmen, total 1'100 4'128 5'228 

Leere Stimmen* 8'781 

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.
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